UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ Y TẾ

Số: /SYT-NVY
V/v nâng mức cảnh báo chống dịch

cao nhất và chủ động xét nghiệm

COVID - 19 tại các bệnh viện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày     tháng     năm 2021

       Kính gửi:

    - Bệnh viện đa khoa tỉnh;

    - Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh;

    - Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

    - Bệnh viện Nam Lương Sơn.

 Thực hiện Công điện số 615/CĐ-BYT ngày 7/5/2021 của Bộ Y tế về việc nâng

mức cảnh báo chống dịch cao nhất và chủ động xét nghiệm COVID - 19 tại các bệnh

viện, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban chỉ đạo Quốc

gia phòng chống dịch COVID-19 và Công văn số 3775/BYT-KCB ngày 6/5/2021 về

việc tăng cường PCD COVID-19 trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

 2. Nâng mức cảnh báo chống dịch cao nhất, sẵn sàng phương án ứng phó trong

tình huống có ca bệnh xâm nhập vào bệnh viện, Trung tâm y tế.

 3. Hiện tại Hòa Bình thuộc địa phương chưa có ca bệnh trong cộng đồng, tiếp

tục thực hiện theo Công văn số 5268/BYT-KCB ngày 1/10/2020 của Bộ Y tế về việc

tăng cường phát hiện sớm người bệnh nhiễm SARS-CoV-2 trong bệnh viện. Trong

trường hợp có ca bệnh trong cộng đồng xét nghiệm chủ động toàn bộ nhân viên y tế,

người bệnh, người chăm sóc người bệnh dài ngày. Kinh phí xét nghiệm thực hiện từ

nguồn kinh phí chống dịch của địa phương và theo hướng dẫn Công văn số

1126/BHXH-CSYT ngày 29/4/2021 của Cơ quan Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện và báo cáo về Sở Y tế (Phòng
Nghiệp vụ Y) để tổng hợp báo cáo Bộ Y tế. Lãnh đạo các đơn vị chịu trách nhiệm
trong công tác phòng chống dịch bệnh tại đơn vị./.

Nơinhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 các huyện,TP;
- GĐ Sở (để b/c);

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;
- Lưu: VT, KH-TC, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tiến

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-05-09T10:56:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Nguyễn Quốc Tiến<tiennq.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-05-09T10:58:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-05-09T10:58:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-05-09T10:58:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-05-09T10:58:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!